



บันทึกข้อความ

สำนักปลัดเทศบาล
รับเลขที่ ๙๐
วันที่ 26 ม.ค. 2565
เวลา.....น.

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านโคก โทร. ๐ ๔๒๐๐ ๕๔๗๐-๒
ที่ นก ๖๗๐๑/..... วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

เรียน หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโคก จะดำเนินการจ้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ซอยน้ำแซบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีคัดเลือก งบประมาณ ๓,๓๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสามแสนหกหมื่นบาทถ้วน) และราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๓๔๒,๙๘๗.๐๗ บาท (สามล้านสามแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสตางค์)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๒.๑.๒๐ กำหนดไว้ว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) โดยให้แนบรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ซึ่งผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบแล้ว เป็นเอกสารหรือเอกสารทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถตรวจดูและหรือดาวน์โหลดไปตรวจดูได้ พร้อมกับการประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี”

ดังนั้น งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง จึงขอความอนุเคราะห์มายังงานประชาสัมพันธ์ สำนักปลัดเทศบาล ให้ดำเนินการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการดังกล่าวบนเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลบ้านโคก ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) และรายละเอียดการคำนวณราคากลางตาม BOQ (Bill of Quantities) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการ


(นายธีระพงษ์ สาจันทร์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ซอยน้ำแซบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐

โดยวิธีคัดเลือก / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่น ๆ (72.14.10.01) ปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 ม. ยาว 665 ม. หรือมีพื้นที่เท คสล. หนา 0.15 ม. ไม่น้อยกว่า 2,660 ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.60 ม.

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู / เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,360,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด 0.60 ม.
พร้อมวางท่อระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มกราคม 2565 เป็นเงิน 3,392,987.07 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมพร แก้วงาม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.2 มนัญญา เรืองอุทัย กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

7.3 วสันต์ วรสีนา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ซอยน้ำแซบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู/เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมเขียงทั้ง)	ตร.ม.	720.000	74.50	53,640.00	1.3607	101.37	72,987.94
2	2. งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	3,325.000	1.73	5,752.25	1.3607	2.35	7,827.08
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	133.000	544.93	72,475.69	1.3607	741.48	98,617.67
4	3.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 3.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	133.000	68.60	9,123.80	1.3607	93.34	12,414.75

สมพร แก้วงาม

14 มกราคม 2565 09:15:07

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ซอยน้ำแซบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.1 งานผิวทางบอร์ตนแลนตีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1.1 ผิวทางบอร์ตนแลนตีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,660.000	313.54	834,016.40	1.3607	426.63	1,134,846.11
6	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	52.000	151.99	7,903.48	1.3607	206.81	10,754.26
7	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	476.000	82.78	39,403.28	1.3607	112.63	53,616.04
8	4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	665.000	65.00	43,225.00	1.3607	88.44	58,816.25
9	5. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 5.1 งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชั้น 3) ขนาด 0.60 ม.	ม.	654.000	1,028.65	672,737.10	1.3607	1,399.68	915,393.37
10	5.2 งานบ่อพัก คสล (ตามแบบเทศบาลกำหนด)	บ่อ	73.000	2,827.47	206,405.31	1.3607	3,847.33	280,855.70

สมพร แก้วงาม

14 มกราคม 2565 09:15:07



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ข้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขอยน้ำเซบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีตัดเดือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
11	5.3 งานฝ่าวบ่อพักเหล็ก (ตามแบบเทศบาลกำหนด)	ฝ้า	73.000	6,870.04	501,512.92	1.3607	9,348.06	682,408.63
12	6. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 6.1 งานวางระบบท่อเมนต้นประปา PVC ขนาด 2 นิ้ว	เมตร	727.000	60.00	43,620.00	1.3607	81.64	59,353.73
13	6.2 ป้ายโครงการ (ตามแบบเทศบาลกำหนด)	ชุด	1.000	2,600.00	2,600.00	1.3607	3,537.82	3,537.82
14	6.3 งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION) 6.3.1 งานหอคอยกักตูดทางระบายน้ำออกสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	4.000	286.20	1,144.80	1.3607	389.43	1,557.72
รวมราคากลาง								3,992,987.07




สมพร แก้วงาม

14 มกราคม 2565 09:15:07


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส. ชัน ๓ ขอยน้ำแขบ บ้านโคก หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโคก จ.หนองบัวลำภู


(สมพร แก้วงาม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(มนัญญา เรืองอุทัย)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(วสันต์ วรรณานา)
กรรมการกำหนดราคากลาง